ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHỔ VINH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /BC-UBND        Phổ Vinh, ngày 12 tháng 03 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình sức khoẻ “ Bà mẹ Việt nam Anh hùng” đang

 điều trị bệnh nội trú tại BVĐK Đặng Thuỳ Trâm

 Căn cứ Công văn số 533/UBND ngày 12 tháng 03 năm 2025 của UBND

thị xã Đức Phổ về việc tổ chức thăm hỏi “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” khi ốm

đau điều trị nội trú dài ngày tại cơ sở y tế.

Căn cứ Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chính sách hỗ trợ Bà mẹ Việt Nam anh

hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân thường trú trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi.

Uỷ ban nhân dân phường Phổ Vinh tiến hành rà soát và báo cáo tình hình

sức khoẻ của Bà mẹ Việt Nam anh hùng trên địa bàn phường như sau:

Mẹ Việt Nam Anh hùng: Phạm Thị Hương, sinh ngày 24/03/1936.

Địa chỉ thường trú: TDP Lộc An, phường Phổ Vinh, thị xã Đức Phổ,

Quảng Ngãi.

Nhập viện tại khoa Hồ sức cấp cứu và điều trị tại Bệnh viện đa khoa Đặng

Thuỳ Trâm từ ngày 04/03/2025, với chẩn đoán: Viêm phổi, suy tim, Tăng huyết

áp, thiếu máu não.

Hiện tại sức khoẻ Mẹ chưa đảm bảo để xuất viện.

Nay UBND phường Phổ Vinh kính báo cáo UBND thị xã Đức Phổ (Phòng

Nội vụ) tổ chức thăm hỏi hỗ trợ mẹ Việt Nam anh hùng theo quy định./.

Nơi nhận:                                KT. CHỦ TỊCH

- Phòng Nội vụ thị xã;     PHÓ CHỦ TỊCH

- TT Đảng uỷ, HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

      Nguyễn Thanh Tuấn

		2025-03-12T16:59:51+0700

		2025-03-13T07:43:09+0700

		2025-03-13T07:43:09+0700